УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«  02 »  февраля 2024 г.                                                                                    №209-11-117

О внесении изменений в приказ

№209-11-905 от 08 сентября 2023 года

В соответствии с приказом управления образования администрации Ракитянского

района №209-11-487 от 29 апреля 2022 года «Об организации наставничества в

Ракитянском районе», в целях развития профессиональных компетенций педагогических

работников образовательных учреждений Ракитянского района в соответствии с

профессиональными стандартами, обеспечения эффективной деятельности по

формированию единой муниципальной образовательной политики с учетом тенденций

обновления содержания образования и обеспечения его качества, определения

приоритетных направлений развития образования Ракитянского района

приказываю:

 1. Внести изменения в список наставнических пар/групп общеобразовательных

учреждений Ракитянского района на 2023-2024 учебный год с 01 февраля 2024 года.

 2. Утвердить список наставнических пар/групп общеобразовательных учреждений

Ракитянского района на 2023-2024 учебный год в новой редакции.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Ознакомить наставников и педагогических работников – наставляемых с

настоящим приказом, обеспечить участие педагогов в наставничестве, согласно

Положению о наставничестве в Ракитянском районе (приложение 1 к приказу №209-11-487

от 29 апреля 2022 года «Об организации наставничества в Ракитянском районе»).

3.2. Обеспечить контроль за деятельностью педагогов-наставников и наставляемых,

обеспечить выполнение наставниками регионального плана мероприятий (дорожной карты)

по внедрению системы (целевой модели) наставничества в общеобразовательных

организациях Белгородской области.

3.3. Подготовить приказы о назначении наставников и закреплении за ними

наставляемых педагогов, внести их в тарификацию.

 4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Н. А. Билан.

                       Начальник

            управления образования

администрации Ракитянского района                                                        И. Н. Кутоманова

Назаренко Жанна Владимировна

8-47-245-55-4-51

Приложение №1

к приказу управления образования

администрации Ракитянскогорайона

№209-11- 117     от     02.02.2024 года

Список наставнических пар/групп общеобразовательных

учреждений Ракитянского района в 2023/2024 уч. г.

№

п/п
Полное наименование

общеобразовательной

организации (по уставу)

ФИО

наставника

ФИО наставляемого

педагога

1 Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Бобравская средняя

общеобразовательная школа»

Ракитянского района

Белгородской области»

Осьмакова Ю. В.,

заместитель

директора (ООО)

Денежко Н. И., учитель

начальных классов

Кононова Яна

Юрьевна, учитель

математики и

информатики

2 Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Венгеровская средняя

общеобразовательная школа»

Ракитянского района

Белгородской области»

Новикова Н. И.,

учитель математики

(ООО)

Бирюкова Г. Н.,

учитель технологии

(ООО)

Сопова В. Ф.,

учитель начальных

классов (НОО)

Беликова Е. А, учитель

ИЗО

3 Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Нижнепенская средняя

общеобразовательная школа»

Ракитянского района

Белгородской области»

Ефимова С. В.,

учитель русского

языка и литературы

(ООО)

Коева Р. В., учитель

начальных классов,

Татаринцева Е. А,

учитель химии и

биологии, Шаповалова

Е. В., учитель

географии

4 Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Илек-Кошарская средняя

общеобразовательная школа»

Ракитянского района

Белгородской области»

Кузнецова Е. В.,

учитель начальных

классов (НОО)

Казымовой А. В.,

учитель,

Придачина Н. Л.,

учитель

5 Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Дмитриевская средняя

общеобразовательная школа»

Ракитянского района Белгородской

области»

  Бабынина Т.И.,

учитель

информатики и

математики (ООО)

Поддубровская А. Р.,

учитель математики

6 Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Солдатская средняя

общеобразовательная школа»

Ракитянского района Белгородской

области»

Клепикова В. В.,

учитель физики

(ООШ)

Чернакова В. С.,

учитель иностранного

языка (ООШ),

библиотекарь

Беляева С. Н.,

учитель географии

Алтухов Р. А.,

и. о. директора

7 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Ракитянская

средняя общеобразовательная

школа №1» Ракитянского района

Белгородской области»

Еременко Ю. А.,

учитель математики

Кон О. О., учитель

математики и физики

Гончарова В. В.,

учитель начальных

классов

Масалова Е. Н.,

учитель ИЗО (ООО)

Кутень Юлия

Гаврииловна, учитель

русского языка и

литературы

Каплий М. А., учитель

иностранных языков

8 Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Ракитянская средняя

общеобразовательная школа №2 им.

А. И. Цыбулева» Ракитянского

района Белгородской области»

Дьячкова А. Н.,

учитель истории и

обществознания

(СОО)

Ремизова Н. Н., учитель

химии

Сподина Л. И., учитель

начальных классов,

тьютор

Шелих М. В.,

социальный педагог

Васильцова Я. А.,

педагог-психолог

Бойко О. Н., учитель

рус. яз. и литературы

(ООО)

Савчук А. О., учитель

русского языка и

литературы

9 Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Ракитянская средняя

общеобразовательная школа №3 им.

Н. Н. Федутенко» Ракитянского

района Белгородской области»

школа»

Шатная М. Н.,

учитель русского

языка и литературы

(СОШ)

Сыровицкая Т. А.,

учитель русского

языка и литературы

Красюкова О. И.,

заместитель

директора  (СОО)

Сафонов Н. Н., учитель

истории и

обществознания

Тесленко Е. С., учитель

географии

10

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Пролетарская средняя

общеобразовательная школа №2»

Ракитянского района Белгородской

области»

Бочарова О. В.,

учитель нач. кл.

(НОО)

Трутнева Н. С.,

учитель начальных

классов, Мартыненко

Я. В., учитель

математики

Коленченко В. В.,

учитель рус. яз. и

литературы (ООО)

  Илюк А. Б.

учитель русского языка

и литературы,

Бескоровайная Д. П.,

учитель русского языка

и литературы

11 Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Вышнепенская основная

общеобразовательная школа»

Ракитянского района Белгородской

области»

Бондарева Н. И,

заместитель

директора (ООО)

Курганова Е. Н., учитель

русского языка и

литературы

12 Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Васильевская основная

общеобразовательная школа»

Ракитянского района Белгородской

области»

Гончарова Р. М.,

учитель химии и

биологии (ООО)

Денищенко О. Ю.,

учитель русского

языка и литературы,

13

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Зинаидинская основная

общеобразовательная школа»

Ракитянского района Белгородской

области»

Бороденко Л. Н.,

учитель начальных

классов (НОО)

Северинова А. В.,

учитель начальных

классов

14

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Меловская основная

общеобразовательная школа»

Ракитянского района Белгородской

области»

Воронкина В. П.,

учитель истории и

обществознания

Зуева И. Е., учитель

иностранного языка и

физической культуры

	Список наставнических пар/групп общеобразовательных учреждений Ракитянского района в 2023/2024 уч. г.